___________________________________________________________________________________
Протокол № 582 заседания Правления СРО ААС от 30 августа 2022 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 582

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        30 августа 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Рукин В.В., Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 23 из 35 человек, что

составляет 66% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 30 августа 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О прекращении членства в СРО ААС

3. О рассмотрении жалоб, поступивших в Правление СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Рогова Людмила Петровна, ОРНЗ 22006156342, Тульская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2 аудитора:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 582 заседания Правления СРО ААС от 30 августа 2022 г.                                        стр. 2 из 3

1. Беседина Юлия Николаевна, ОРНЗ 22006072563, Свердловская область;

2. Жданова Лариса Анатольевна, ОРНЗ 21206026124, Самарская область.

Решение принято единогласно

2.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 13

аудиторских организаций:

1. ООО «РАЙТ ВЭЙС», ОРНЗ 12006043637, Московская область;

2. ООО АКГ «АУДИТ-АЛГОРИТМ», ОРНЗ 11506025902, г. Москва;

3. ООО «ЦКА», ОРНЗ 12006127416, г. Москва;

4. ООО «АФ «ДОВЕРИЕ», ОРНЗ 12006159467, г. Москва;

5. ООО «Майнорити Аудит», ОРНЗ 12006018033, г. Москва;

6. ООО «АЛЬТЕРНАТИВА», ОРНЗ 12006145416, г. Москва;

7. ООО «Региональный Аудит», ОРНЗ 11806065000, Чувашская Республика –

Чувашия;

8. ООО «ГК «МДА», ОРНЗ 11306026247, г. Москва;

9. ООО «Профревизор», ОРНЗ 11506017521, г. Москва

10. ООО «Честный Аудит», ОРНЗ 11906081414, Новосибирская область;

11. ООО «Аудит-Сервис-Л», ОРНЗ 12006040871, Красноярский край;

12. ООО «Лигал Аудит», ОРНЗ 12006010890, Томская область;

13. ООО РЦ «Профаудит», ОРНЗ 11606058033, Томская область.

Решение принято единогласно

2.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 4 аудитора:

1. Александров Юрий Николаевич, ОРНЗ 22006023052, г. Москва;

2. Антышева Людмила Владимировна, ОРНЗ 22006348198, Самарская область;

3. Новикова Елена Ивановна, ОРНЗ 22006084037, Свердловская область;

4. Чащина Марина Владимировна, ОРНЗ 22006110925, Омская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О рассмотрении жалоб, поступивших в Правление СРО ААС

3.1. Жалоба АО «Аудиторская фирма «Уральский союз» (ОРНЗ 12006017820), Москва,

на решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного

воздействия, (протокол № 117 от 25.02.2022г.)

Решили:

3.1.1. Оставить решение без изменения, а жалобу без удовлетворения.

Основание: п. 9.3.1., 9.5. Регламента приема и рассмотрения письменных обращений в СРО

ААС,  ч. 1 ст. 45 Порядка применения мер дисциплинарного воздействия к членам СРО

ААС

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Воздержался» - 1 голос

«Против» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

3.2. Жалоба ООО «Профи А» (ОРНЗ 11106003611), Москва, на решение Правления об

исключении

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 582 заседания Правления СРО ААС от 30 августа 2022 г.                                        стр. 3 из 3

3.2.1. Отменить решение Правления (протокол № 579 от 10.08.2022г.) о прекращении

членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в связи с вновь открывшимися

обстоятельствами.

Основание: ст. 47 Порядка применения мер дисциплинарного воздействия к членам СРО

ААС

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Воздержался» - 1 голос

«Против» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова